
Dlabání dýní 

 

Když se nás podzim zeptá, co jsme dělali v létě, tak je odpověď snadná. No přece pěstovali dýně, 

abychom pak na podzim měli co dlabat. A protože byla dobrá úroda, tak vyšla jedna dýně na dvojici. 

Nejprve nám paní vychovatelka odřízla vršek a potom přišla ta pravá práce s vydlabáním vnitřku. 

Byli jsme zapatlaní doslova od ucha k uchu, ale to nám nevadilo. Potom jsme si nakreslili obrysy očí, 

nosů a úst, které nám opět paní vychovatelka vyřízla. Protože dýní bylo 10, tak měla opravdu co dělat. 

Za jedno odpoledne se nedalo vše stihnout, tak jsme pokračovali i druhý den. Druhý den jsme 

dolaďovali detaily a potom jsme si dýně k údivu rodičů mohli odnést domů, aby zdobily naše příbytky. 

☺ 

   II. oddělení školní družiny, M. Solusová ZŠ B. Hrozného, Lysá nad Labem 

 



 

 


